第 168回 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和 7年 12月 23日（火） 13時 30分～15時 00分

２．開催場所  鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席  委員総数    4名

   出席委員の氏名  小島 隆雄 堂園孝美 中山 智博

      坂本 理惠

   放送事業者出席 朝比奈惠温 北村 公宏

４．議題

 １. 2025年を振り返り

５．議事の概要  議題に対する答申

６．審議の内容

議   長：出欠席者の確認。

本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：本年も一年間にわたり、番組審議を通し鎌倉エフエムにお力添えをいただき

まして、ありがとうございました。今年一年間に皆様の感じた思いをお聞か

せください。

委   員：年間を通し、鎌倉では地元のイベントが開催されますが、それらを丹念

に拾って番組で紹介していました。とても素晴らしいと思います。コ

ミュニティーエフエム放送としての基本姿勢のように思います。

委   員：年間を通して、特番がいくつかありましたが、それらの番組に単発でも

いいので、スポンサーを入れるといいと思います。

委   員：楽しい企画で単発のスポンサーは、いいアイデアと思います。

委   員：今年は花火大会が中止になったのがとても残念でしたが、大晦日の特別

番組に期待しています。

会社側委員：今回は、大晦日だけでなく、元日も 4時間の生放送を行います。鎌倉エ

フエムとしては、初めての試みです。また、協賛スポンサーも入ってい

ます。

委   員：それは素晴らしい試みですね。継続できる内容を期待いたします。

会社側委員：年末のご多忙中にもかかわらず、お集まりくださいましてありがとうご

ざいました。また、数々のアドバイスをありがとうござました。今後の

参考にいたします。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日: なし

８．審議機関の答申または意見の概要の公表：

・公表の方法：①自社放送 ②事務所への備置き

③自社ホームページ (https://kamakurafm.co.jp)  への掲載

・公表の内容：番組審議会の議事録

・公表年月日：令和 7年 12月 29日

９．その他の参考事項： なし